НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2018 года		№ 103		г. Новокубанск

Об осуществлении выплат стимулирующего характера работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район

В целях стимулирования работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район, в соответствии с Законом Краснодарского края от 07 ноября 2017 года № 3680-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 939 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие образования», на основании постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 24 августа 2017 года № 961 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования Новокубанский район», постановляю:
1. В целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений, осуществлять выплаты стимулирующего характера с 01 января 2018 года:
в размере 3 000 (три тысячи) рублей в месяц за счет средств краевого бюджета педагогическим работникам реализующим программы дошкольного образования (заведующим, заместителям заведующих, если их деятельность связана с руководством образовательным (воспитательным) процессом или методической (научно-методической) работой, старшим воспитателям, воспитателям, учителям-логопедам, логопедам, учителям дефектологам, музыкальным руководителям, концертмейстерам, инструкторам по физической культуре, педагогам–психологам, социальным педагогам, педагогам дополнительного образования);
 в размере 3 000 (три тысячи) рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район за счет средств краевого бюджета согласно приложения № 1 к данному постановлению;
 в размере 3 000 (три тысячи) рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район за счет средств бюджета муниципального образования Новокубанский район согласно приложения № 2 к данному постановлению.
1. Денежные выплаты стимулирующего характера носят дополнительный характер, являются составной частью заработной платы и производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце по основному месту работы и по основной должности.
Работникам, выполняющим объем работы менее нормы рабочего времени за ставку заработной платы, доплата осуществляется пропорционально отработанному времени.
1. Постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 16 июня 2017 года № 624 «Об осуществлении выплат стимулирующего характера работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район» от 13 февраля 2012 года № 278 «О порядке и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район, осуществляемых за счет средств поступающих из краевого бюджета» признать утратившими силу.
1.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (размещения) на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава муниципального образования
Новокубанский район  А.В.Гомодин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от «___»________ 2018 года № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников муниципальных дошкольных образовательных
учреждений муниципального образования Новокубанский район,
получающих выплаты стимулирующего характера
за счет средств краевого бюджета

	№
п/п
	Наименование должности

	1
	Младший воспитатель

	2
	Помощник воспитателя

	3
	Старшая медицинская сестра

	4
	Медицинская сестра

	5
	Дворник

	6
	Уборщик служебных помещений

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Новокубанский район  В.А.Шевелев

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от «___»________ 2018 года № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников муниципальных дошкольных образовательных
учреждений муниципального образования Новокубанский район,
получающих выплаты стимулирующего характера
за счет средств бюджета муниципального образования
Новокубанский район

	№
п/п
	Наименование должности

	1
	Кастелянша

	2
	Кладовщик

	3
	Кухонный работник

	4
	Машинист оператор (кочегар) котельной

	5
	Оператор котельной

	6
	Мойщик посуды

	7
	Повар

	8
	Машинист по стирке и ремонту спец. одежды

	9
	Подсобный рабочий

	10
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	11
	Слесарь-сантехник

	12
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	13
	Электромонтер по ремонту электрооборудования

	14
	Сторож (вахтер)

	15
	Вахтер (сторож-вахтер)

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Новокубанский район  В.А.Шевелев

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2018 года

№ 103

г. Новокубанск

Об осуществлении

выплат ст

имулирующего характера

работникам

муниципаль

ных дошкольных

образовательных учреждений

муниципального

образования Новокубанский район

В целях стимулирования

работников муниципальных дошкольных

образовательных учреждений муни

ципального образования Новокубанский район, в

соответствии с З

аконом Краснодарского края от 07 ноября 2017

года

№ 3680

-

КЗ «О

внесении изменений в Закон Краснодарского края «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Краснодарского края

государственными полномочиями в области образования

», пос

тановлением

главы

администрации (

губернатора)

Краснодарского края

от 5 октября 2015

года

№ 939

«Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие

образования»,

на основании

постановления администрации муниципального

образования Новокубанский район от 24 августа 2017 года № 961 «

Об утверждении

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций муниципального образования Новокубанский район»

,

постановля

ю:

1.

В целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы

муниципальных дошкольных образовательных учреждений, о

существлять выплаты

стим

улирующего характера

с 01 января

2018

года

:

в

размере 3

000

(

три тысячи

) рублей в месяц

за счет средств краевого бюджета

педагогическим работникам

реализующим программы дошкольного образования

(заведующим, заместителям заведующих, если их деятельность связана с

руководством образовательным (воспитательным) процессом или методической

(научно

-

методической) работой, старшим воспитателям, воспитателям,

учителям

-

логопедам, логопедам, учителям дефектологам, музыкальным руководителям,

концертмейстерам, инструкторам по физической культуре, педагогам

–

психологам,

социальным педагогам, педагог

ам дополнительного образования);

в

размере 3

000

(

три тысячи

) рубле

й в месяц отдельным категориям

работников муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования Новокубанский район

за счет средств краевого бюджета согласно

приложения № 1

к данному постановлению;

в размере 3 000 (три тысячи

) рублей в мес

яц отдельным категориям

работников муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования Новокубанский район

за счет средств бюджета муниципального

образования Новокубанский район согласно приложения № 2 к данному

постановлению.

2.

Денежные вып

латы стимулирующего характера носят дополнительный

характер, являются составной частью заработной платы и производятся исходя из